veritatem, inquit, et mansuetudinem et justitiam.
 Tum Theodorus: Equaniam tua justitia, qui
 per me subscriptione tua firmatam fidem Alexio de-
 deris, nec eam servaveris? His imperator impo-
 tenti ira furoreque concitus ab altari violenter ab-
 tractum hominem graviusque verberibus affectum
 in exilium expulit. Nec eo duntaxat nomine, quod
 is cum reprehendisset, sed quod etiam colere eum
 ac venerari sacras imagines ejusque impietatem
 vituperare audisset. Non multo post autem, cum in
 Magnam Ecclesiam venienti patriarcha rem probro
 objicisset, archiepiscopum cum obsecratione redu-
 xit. Illo autem indignum se sacerdotio conclamante
 ob eam qua fuerat violatus injuria, imperator Mag-
 nae Ecclesiae oconomum fecit. Alexio vero e car-
 cere educto substantiam omnem restituit, ac virum
 693 coluit. Verum ille posita caesarie Anthemii
 monasterium condidit, inque illo diem obiens
 sancti sepultura elatus fuit.

10. Quinto ejus imperii anno totius Orientis du-
 cum nominatissimus Manuel magno in pretio a
 Theophilo habebatur. Is quandoque cum Myrone
 dromi logotheta ac Petronæ sacero quædam collo-
 cutus apud imperatorem delatus est, quasi imperi-
 um affectaret et dira adversus eum moliretur.
 Contra vero Leo protovestiaris de Manuelis sa-
 lute sollicitus, illumque defendens, falso hæc in eum
 factari serio affirmabat. Manuel ubi hæc comperit,
 iramque imperatoris declinans, ac quibus peteba-
 tur calumnias fugitans, clam urbe Pylas usque
 egressus, publicisque conscensis curribus, ad Sy-
 rix usque clusuras excisis equorum poplitis au-
 fugit; significavitque Agarenis, se imperatoris iram
 fugere, ac nisi fidem degerere cogant, ad eos se pro-
 fugum transire. Quod si ita hisque conditionibus ac-
 cipiant, fidem ei securitatis mittant. Illi nuntio re-
 creati ac læti, ea fretum nihil impari ac imperato-
 rem Romanum cultu susceperunt. Id ubi Theophi-
 lus audivit, ingenti mœnore mentisque angustia
 concidit. Habitoque cum Joanne Syncello consilio
 ait ille: Si vere ex animo Manuelem ad te reverti
 cupis, o imperator, id tibi ut præstem, miki prom-
 ptum est. Accepitis namque pecuniis arreptoque ad
 Amermumnem itinere, quasi eos qui in carcere ac
 D vinculis tenentur invisarus, subscriptionem majesta-
 tis tuæ manu securitatis diploma habens, inde 693
 Manuelli suasurus ut se tibi præsentem exhibeat. Id vero
 nihil miki cassum cessurum ardeor, tum subcripta
 illa securitatis fide menque suasionis vi, tum viri ip-
 sa pietate, ac quod verisimile est ipsum patriam suos-
 que diligere. Imperator itaque ingenti instructum
 pecuniarum vi copiosisque muneribus a se homi-
 nem ablegat. Ingressus vero Joannes, vinctisque
 elargitus munere ac protosymbuli expugnato an-
 imo, Manueli ut occulte loqui fideique securitatis
 ac imperatoriam crucem dare liceret obtinuit. Sic
 itaque peracto negotio reversus cunctorum ratio-
 nem imperator retulit. Mannel autem oblata Amer-
 mumnæ supplicatione, ut cum Romanis quos sub

custodia vincetos tenebat suscipiendæ expeditionis facultatem faceret, obstricta illi fide fugam minime arrepturos, siquidem ad bellum exirent, sed fortiter pugnuros, ex voto impetravit. Assumpto itaque Amermumnis filio, copiosoque fretus exercitu, adversus Persas aciem direxit; partaque ingenti victoria, sed et liberatis Agarenis a feris bestiis vastitatem regioni afferentibus, majorem sibi honorem ac claritatem apud illos conciliavit, nihilque erat quod ab Amermumne, qua apud eum gratia pollebat, non consequeretur. Quamobrem longe animi anxius ac sollicitus, ut ad Romanos gentilesque suos rediret, post interjectum aliquod tempus ait Syriæ regulis: *Si mihi Amermumnis filium copiasque præbueritis, atque his ego stipatus expeditionem suscepero, Romaniam subjugabo.* Retulerunt illi ad Amermumnem, et dimiserunt. Manuel autem ad Orientalia prope themata accedens, convocatisque 634 quos sub potestate habebat ordinibus, ad hæcque Amermumnis filio, tanquam scilicet animi relaxandi gratia ac venaturus, longiusque ab hostibus digressus, Amermumnis complexus filium ac deosculatus, ad eum infit: *Ego quidem ad imperatorem ac propria revertor, qui nihil in vita potius fide atque civibus habendum ducam: tu vero cum tuis, omnis a nobis mali securus, te ad tuos recipito.* Atque hic quidem cum lacrymis ac pudore reversus est: Manuel vero ad imperatorem profectus est, præmisso qui ejus adventum illi nuntiaret. Imperator nuntio liberaliter accepto, ac qua par erat humanitate ac benevolentia Manuele suscepto, fecit, ejusque liberos e sacro fonte suscepit.

11. Anno ejus imperii septimo imperator cum Manuele et senatu cunctoque exercitu adversus Agarenos profectus, facilique negotio captis Zapetro et Samosato, urbe divitiis longe locupletissima, quod inde Amermumnes oriundus esset, victoria spoliisque elatus reversus est. Cumque ad locum Brya venisset, exstrui palatium jubet hortosque plantari ac vivaria, atque aquas deduci; quod et factum est. Inde in urbem rediens, Circensibus ludis exhibitis, primoque ipse munere ludens, candidis equis in vectus spoliisque triumpho traducens victor coronatus est, factionibus acclamantibus: *Bene fausteque veneris, omni major comparatione factionarie.*

635 12. Anno ejus imperii octavo defuncto patriarcha Antonio, Joannes syncellus (potius vero Jannes et Mambres) in ejus locum successus est, is nimirum cujus in Leone Armeno et prævaricatore mentio supra habita est, homo præstigiis, divinationibus ex pelvi omnique impietate nominalissimus. Et vero idoneum organum regie impietatis inventus, collata cum eo opera, quæ ad interitum existant, propense omnia exsecutus est; ac quomam parturiebat (occultabat tamen) impietatis basiliscum, imperator edidit peperitque, promulgato edicto quo sacras imagines oblini ac aboleri juberet.